

Malmö 17 8 47
Brevskolans egna broschyrer om esperanto. Och jag har heller ingenting emot att vi rekamerar ut en korrespondenskurs.

Almén.

LAR ER ESPERANTO

Hej-on.

- Tack för kort.
- Beträffande textade anslag hade vi tänkt dela upp det på långsikt och låta Håkansson ordna det mesta. Men erbjudandet från Stockholm kan vi nog ej motstå, så vi återkommer på höstkanten.
- Cirkuläret till svenskarna i Bern går ut i veckan. Vi har väntat dels för att låta alla komma hem till Sverige igen och dels för att i Malmö ordna ett större diskussionssammanträde för att ventilera in rycken från Bern.
- Fru Malmgren passerade här häromnatten.
- Och om två dagar kommer Ernfrid också. Sedan torde väl de flesta vara återbrådade.
- Rörande Anna Alamo, så har vi preliminärt bestämt, att Åberg får henne först i september och kanske ett stycke in på oktober. Om hon sedan skall fortsätta i Skåne är ännu inte riktigt klart. Det hänger på hur hon ordnar upp saken just nu. Som bekant har hon t.o.m. i dag lett en kurs här i Skåne - i Tostarp för Svenska Missionsförbundet och hon har bott här ett slag. Så vi återkommer så småningom till Anna A.
- Beträffande affischen, så får vi börja ordna till saken. Som vanligt blir det sent, trots att jag arbetade med armar och ben i våras för att få ett principavgörande. Men som väl är har vi inte något riksdagsmannaval eller sådant som stoppa upp. Men reservera plats hos Sture-Tryckeriet eller annat tryckeri.
- Jag återsänder separat din finfina affisch. Texten på den och den i tidningen återrivna affischtexten Sverensstämma icke helt.
- På en punkt har vi två inte riktigt samma uppfattning. Och det är när det gäller att utreklamera Brevskolan direkt, men den saken har jag ju pratat om förut. Du anser att blotta tillfället få reklamera med Brevskolans namn är oerhört viktigt, och det kan jag på sätt och vis hålla med på också. Att vi sänder ut särskilda reklamblad om Brevskolans esperantokurs har jag ingenting emot. Det kommer jag att understödja på det livligaste på samma sätt som jag hgtjögögög kan lämna understöd åt varje företag som vill använda eller reklamera esperanto. Men får att använda oss av enbart Brevskolan i en SEFs officiella broschyr anser jag personligen icke vara så alldeles lämpligt. Nu är jag kanske trollebunden av t.ex. Hermods i Malmö. Företaget har ju en esperantokurs, som visserligen inte gör mycket väsen av sig, men den finns där i alla fall och det beror på att Hermod ju var Malmö Esperantoförbundets förste sekreterare och att företaget liksom vårdar traditionen efter honom. Men annars ser jag i Brevskolan ett kooperativt företag, som jag personligen inte har något alls emot (Min fader var t.ex. Solidars medlem nr 7 i Malmö - ett mycket fint nummer bland pionjärerna) men som ~~intax~~ av politiska skäl inte har samma klang inom alla samhällslager. Jag vet precis vad en del av mina bekanta skall säga, när affischen kommer upp: Jaså, nu har esperantorörelsen definitivt allierat sig med Kooperationen. Och så blir det stopp ett slag igen från dessa bekantas sida. Nu gör detta ingenting i och för sig, men jag funderar åt det hållet.

Jag har ingenting emot att vi distribuerar hur mycket som helst Brevskolans egna broschyrer om esperanto. Och jag har heller ingenting emot att vi reklamerar ut en korrespondenskurs;

LÄR ER ESPERANTO

genom den nya, intressanta, moderna korrespondenskursen.

Den kostar 20 kronor. Rekvirera den från Svenska Esperantoförbundet, Stockholm, Insätt 20 kr. på förbundets postgirokonto 2012. Angiv på talongen "Esperantokurs".

Det enda besvärliga blir att vi skall flytta över pengarna till Brevskolan. Det är ingenting konstigt i det, att man rekvirerar en kurs från SEF och får svar från Brevskolan, när nu denna skola tydligt säger ifrån att kursen utarbetats tills. med SEF eller institutet eller vad det nu var (institutet var det visst). Vi beordrar helt enkelt i ett sådant fall kassören att utar vidare sända iväg talongerna till Brevskolan och så girera beloppet. Det kan ju ske t.ex. en gång i veckan. Våra revisorer i SEF får helt enkelt godtaga redovisningen. Vi har inte tid och folk att sitta och skriva upp och bokföra sådant där. Det måste tagas litet praktiskt.

- Din fina broschyr kommer väl inte, så den skall s trykas från affischen

- SLEA skall väl vara med förstår jag. Härondagen passerade en fransman, som deltagit i SAT kongressen i Aarhus (det är många som nu därifrån söker sig till Malmö för att åtminstone na trampat Sveriges jord innan man går hem, så att jag får träffa en hel del). Nog av denne fransman uttryckte sin glädje över att Malmören blivit UEA-ordf., ty nu kunde det etableras ett bättre samarbete mellan UEA och SAT, något som Bastien lagt sig emot.

- Affischen köres alltså i Stockholm. I två färger. Och väljer man ett färgat papper, så får man ju gratis fram ännu en färg. Om distributionen skall ske i Stockholm eller Malmö torde vara en smaksak. Malmö tar gärna på sig distributionen. I så fall skall tryckeriet sända direkt till min adress och inte till föreningens, ty där är ju som regel ingen människa på dagarna. Men det får vi resonera om sedan. Det finns ju telefon när det är något. Hemma har jag 29211 och på banken, där man säkrast på dagen kan få tag i mig, har jag lättast 14107 men personligt måste det vara i båda fallen.

gis poste via